
  
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO 

PODER LEGISLATIVO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 053/2020 

A V I S O 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE NEGRO – RO, torna público 

por meio do seu Pregoeiro (a) para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL sobre Contratação de Empresa 

Especializada Devidamente Habilitada para prestação de serviços em Filmagem e Gravação 

das Sessões Legislativas Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, Itinerante, Audiências Públicas 

e Demais Reuniões Pertinentes da Câmara Municipal, Através de Filmagem, Gravação e 

Exibição de Imagens, Áudio e Vídeo, em tempo real por meio de WEB vinculada ao site da 

Câmara Municipal de Monte Negro – RO. 

A presente licitação será conduzida pelo pregoeiro da Câmara Municipal e sua equipe 
de apoio e reger-se-á pela Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/06, e Resolução nº 
091/2015 Poder Legislativo de Monte Negro - RO, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
Federal 8.666/93, com as devidas alterações e demais normas pertinentes.  
 

A abertura da Sessão Pública - Etapa de Lances - ocorrerá no dia 26.06.2020, a partir 
das 10:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal, 
quando os interessados deverão apresentar o envelope nº 02 – Documentos de Habilitação 
ao Pregoeiro.  
As empresas interessadas, através de seus representantes legais, deverão credenciar-se no 
dia 26.06.2020, a partir das 10:00 horas, mediante apresentação de documento próprio 
(Contrato Social e Identidade) e entregar o envelope nº 01 – Propostas de Preços e a 
Declaração, em separado dos envelopes acima mencionados, dando ciência de que 
preenchem plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no ato convocatório do 
certame.  

O Edital completo do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos obtido no 
endereço eletrônico: www.camarademontenegro.ro.gov.br a parti do dia 16 de Junho de 2020, 
qualquer demais informação referente ao edital poderá ser realizado através do contato 69 
99220019. 
 

Monte Negro – RO, 15 de Junho de 2020. 
 
 

Priscila Gasparetto 
Presidente da CPL 

Port. 007/2019 

http://www.camarademontenegro.ro.gov.br/

